— Intestabilis & sacer otio.

Vide plura de hoc apud Macrobius lib. 3. Saturn. ¶ Sacet ignis, moribus cuius multa sunt genera, quæ apud Plinium habentur, lib. 26. cap. 11. i. g̃or̃it̃. Cels. lib. 5. Sacer quoque ignis malis ulceribus annumerari debet. Ejus duæ sunt species, Alterum est subrubi cundum, aut mistum rubore atque pallore, exasperatumque per pustulas continuas, quarum nulla altera major est. In his semper ferè pus & sapè rubor cum calore est. Fit maximè in pectori, aut lateribus, aut eminentibus partibus, præcipue in plantis: alterum autem est in summa cutis exulceratione, sed sine altitudine latum & sublividum. Hæc Celsus. In pecudibus (nam & eas infestat) pusula appellatur, Col. lib. 7. c. 5. Est etiam insanabilis sacer ignis quam pusilam vocatur pastores. Ea nisi compescitur intra primam pecudem, quæ tali morbo correpta est, universum gregem contagione prostrerit. Siquidem nec medicamentorum, nec ferri remedia patitur. Nam penè ad omnem tactum excandescit. Inter sacri ignis species numeratur quem vulgus ignem S. Antonij vocat. A Plinio, ni fallor, zoster appellatur, medium hominem cingens, & ubi cinxerit, enecans. ¶ Sacer morbus, idem qui comitialis, quod comitia dissolueret: & Hercules, propterea quod Hercules eo laborasse dicatur. ii. a. 10. c. 10. Sacer autem idcirco dici putatur, quod sanctissimam hominis partem, hoc est, animæ rationalis domicilium præcipue infester. ¶ Sacer locus, qui publicè est dedicatus, sive in civitate sit, sive in agro: similiter sacra res, quæ publicè sunt consecratae. ¶ Sacer serpens, serpentis gênuis admodum exiguum, adeò tamen pestilens, ut vel maximi angues venenum ejus reformident, eoque adveniente diffugiant, i. c. 10. ¶ Magnitudo huic ad cubitum, species hirsuta. Quicquid momorderit, continuo patescit.

Sacer mons, trans Aniem fluvium ultra tertium milliarium appellatur, quem plebs Romana post expulsos Reges, quum nexus potentiorum premeretur, secessione facta à Patribus, urbèque relicta occupavit: neque nisi impetratis suis sacrosanctis magistratibus, maximè admittente Menenio Agrippa, cum Patribus rediit in gratiam. i. c. 10. Vide Liv. lib. 2. ab Urbe, & Plut. in Coriolan.

Sacra, scil. epistola: rescriptum, sive epistola Imperatoris, tanquam personæ sacrae, pro sacra & inviolabili habendæ. Latini, posteriores absolute utuntur ea voce tanquam substantiva. Landulphus Sagax in Iustino 11. Cùm autem suscepisset Imperatoris sacram, osculatus est signaculum. Sic passim in his tor. Ecclesiastica. Græci retinent σάραντα.